



سپاه و بسیج برای مقابله با سهمگین ترین موج کرونا با می گردند

ر کور د ابتلا از ابتدای کرونا با شناسایی ۱۷ هزار و ۴۳۰ بیمار جدید شکسته شد

روز گذشته با شناسایی ۱۷ هزار و ۴۳۰ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور رکورد تعداد مبتلایان به این بیماری از ابتدای شیوع کرونا در کشور شکسته شد. الگوی غالب کرونا در کشور نوع جهش یافته آن است و همین مسئله مدیریت اوضاع را سخت تر می کند. در پایتخت در دومین روز اعلام وضعیت قرمز، ۱۰۲ بیمارستان از مجموع ۱۷۵ بیمارستان استان تهران درگیر کرونا هستند. وسایل حمل و نقل عمومی همچنان یکی از اصلی ترین کانون های انتشار بیماری است و همین مسئله ستاد مقابله با کرونا را در کلانشهر تهران بر آن داشته تا برای مدیریت شرایط اضطراری موجود پیشنهاد تعطیلی یک هفته ای تا ۱۰ روزه را پایتخت را به رئیس جمهور ارائه کنند. حالا بناست تا همچون گذشته یک بار دیگر بسیج و سپاه هم با درخواست وزیر بهداشت به میدان مدیریت موج نازده کرونا بیایند. بر این اساس روز گذشته طبق فرمان سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مقرر شد مر حله جدید طرح شهید سلیمانی پس از سکون جمعیت سیال و فراهم شدن شرایط، با اجرای سنار یوهای بازنگری شده برنامه ریزی و عملیاتی شود. در ۲۴ ساعت منتهی به روز سه‌شنبه ۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۰ با شناسایی ۱۷ هزار و ۴۳۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور رکورد تازه‌ای از تعداد مبتلایان به کرونا ثبت شد که از این تعداد ۲ هزار و ۲۶۹ نفر از آنها بستری شدند. بر این اساس مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۹۶۳ هزار و ۳۹۴ نفر رسید.

در همین زمان، ۱۷۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۶۳ هزار و ۵۰۶ نفر رسید. تا کنون یک میلیون و ۶۶۷ هزار و ۷۹ نفر از بیماران بهبودیافته با از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۲ هزار و ۳۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۸۸ شهرستان قرمز و ۱۳۹ شهرستان نارنجی هستند. همچنین ۱۹۸ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

از رکورد بیماران بستری در پایتخت شکسته شد

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران با تأکید بر اینکه الگوی غالب کرونا در کشور نوع جهش یافته آن است، گفت: «در حال حاضر ۱۰۳ بیمارستان در استان تهران درگیر کووید هستند و ناچاریم با لغو خدمات درمانی الکثیو در مراکز درمانی‌های کرونا در تهران خبر داد. به گفته وی بیماران کرونایی اختصاصا دهیم.»

علیرضا زالی، فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با اشاره به وقوع سناریوی تلخ در پی جدی نگرفتن توصیه‌های بهداشتی، از ثبت رکوردی بسابقه در بستری‌های کرونا در تهران خبر داد. به گفته وی میزان بستری بیماران کرونایی به ۴ هزار و ۴۰۰ تخت در استان تهران رسیده و یک هزار و ۱۲۰ نفر از این بیماران یعنی حدود ۲۵ درصد آنها در بخش‌های مراقبت ویژه هستند. زالی با اشاره به میزان بستری یک هزار و ۱۰۰ بیمار در روز جاری خاطر نشان کرد: «۱۴ ماه گذشته چنین رکوردی در استان تهران ثبت نشده‌بود که نشانه نگران کننده‌ای برای روزهای آینده است.»

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران تصریح کرد: «پیشنهاد ما برای گذر از این بحران، تعطیلی یک هفته تا ۱۰ روزه استان تهران است و آن را به معاون اول رئیس جمهور، وزیر کشور و وزیر بهداشت اعلام کرده‌ایم.»

خیز دوباره سپاه و بسیج برای اجرای دور جدید طرح شهید سلیمانی

باقرمز و نارنجی شدن بیش از نیمی از نقشه کشور مان سعید نمکی وزیر بهداشت یکبار دیگر دست به دامان سپاه و بسیج شد تا برای مدیریت وضعیت پیش آمده وارد میدان شوند. در پی نامه وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی به فرمانده کل سپاه و رئیس سازمان بسیج مستضعفین در خصوص اجرای طرح شهید سلیمانی در سراسر کشور؛ سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه ز دستور سرلشکر کرامت سلامی به رئیس سازمان بسیج مستضعفین و فرماندهان سپاهای اسلامی، دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله (عج) و معاونت بهداشت، سلامت و دفاع زیستی سپاه در اجابت در خواست وزیر بهداشت خبر داد. به گفته وی تو توجه به موج جدید بیماری و گستردگی، شیوع و ابتلا به ویروس جهش یافته کرونا در کشور و اجتناب‌ناپذیری تمهیدات مناسب و جدی برای مقابله و مدیریت مؤثر اقدامات، با ابلاغ سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مقرر گردید، مر حله جدید طرح شهید سلیمانی پس از سکون جمعیت سیال و فراهم شدن شرایط، اجرای سناریوهای بازنگری شده بر نامه ریزی و عملیاتی شود.

شرف‌افزود: «بر این اساس شناسایی خانه‌به‌خانه و محله‌محور موارد ابتلا به کرونا توسط تیم‌های تخصصی پزشکی بسیج در چارچوب تعیین شده وزارت بهداشت درمان و علوم پزشکی با مشارکت مردم در اقصی نقاط میهن اسلامی آغاز خواهد شد و امیدواریم با الطاف الهی و همکاری‌های مردم در حداقل زمان ممکن، کنترل موج چهارم بیماری کووید ۱۹، قطع زنجیره انتقال، کاهش مرگ و میر ناشی از کرونا و پوشش حمایتی از گروه‌های در معرض خطر و آسیب مجدداً حاصل شود.»

فعال شدن سپاه و بسیج برای کمک‌های مؤمنانه

سخنگوی سپاه پاسداران همچنین فعال شدن شهید تیم‌های حمایتی سپاه و بسیج برای تأمین و توزیع کمک‌های مؤمنانه به جمعیت آسیب‌پذیر را از دیگر دستورات اخیر فرمانده کل سپاه به فرماندهان و مسئولان رده‌های سپاه برشمرد و تصریح کرد: «با توجه به نزدیکی ماه مبارک رمضان و همزمان آن با موج چهارم شیوع ویروس کرونا در کشور، ظرفیت‌ها و تیم‌های حمایتی مربوط کمک‌های مؤمنانه با حضور پاسداران، بسیجیان و داوطلبین مردمی مجدداً در سراسر کشور فعال و در کنار سایر نهاده‌ها و دستگاه‌ها به حمایت از آسیب‌دیدگان و نیازمندان می‌پردازند.»

وی طرح شهید سلیمانی را موجب از تقای جایگاه و موقعیت بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران در مقابله با ویروس کرونا دانست و اظهار امیدواری کرد، عزم، اراده، همکاری و هیا افزایی مثال‌زدنی موجود نزد دستگاه‌ها، نهاده‌ا و سازمان‌های فعال در این عرصه به زودی شرایط قابل‌قبولی در مهار، کنترل و مدیریت بیماری را رقم بزند. سردار شریف در پایان با تأکید بر اهمیت رعایت دستور العمل‌های بهداشتی و مراقبتی ستاد ملی مبارزه با کرونا در مدیریت و بازگشت وضعیت قابل مدیریت و رضایت‌بخش گذشته خاطر نشان کرد: «در صورت لزوم ظرفیت‌های نگاهبانهای سپاه و بسیج با اعلام نیاز ستاد ملی مبارزه با کرونا نیز مجدداً فعال و به ارانه خدمات خواهند پرداخت.»

چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰ | ۲۴ شعبان ۱۴۴۲

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰۹

گزارش یک
علیرضا سزاوار

شوکر بازان هم به جان هورالعظیم افتادند!

هجوم قایق های متخلف برای صید ماهی با شوکر، چرخه آبی‌زان تالاب هورالعظیم را به خطر انداخته‌است



با شروع فصل بهار متخلفانی که با استفاده از شوکر برقی، ماهی صید می‌کنند به جان آبی‌زان هورالعظیم افتادند. مشکلات متعدد آبی تالاب کم بود، حالا چرخه آبی‌زان هم گذشته هم صید آبی‌زان با برق در رود کرخه جنجال ساز شد؛ به طوری که مردم حاشیه رود کرخه تا مدت‌ها از آب این رود کم استفاده نمی‌کردند. افرادی که با استفاده از شوک الکتریکی به صید ماهی می‌پردازند علاوه بر ماهی، سایر آبی‌زان را هم به کام مرگ می‌کشانند. این افراد با این کار چرخه زیستنی جانداران دریاپی را با خطر جدی مواجه می‌کنند.



حمله شوکر ی به ۲ تالاب مهم کشور

با شروع فصل بهار، تخم‌ریزی ماهیان در تالاب هورالعظیم و حرکت آنها به آب‌های کم‌عمق شروع می‌شود. برخی افراد هم از این فرصت سوءاستفاده می‌کنند و با قایق‌های ماهیگیری بزرگ در منطقه حفاظت‌شده هورالعظیم جولان می‌دهند تا با استفاده از شوک الکتریکی، علاوه بر ماهی، تمامی آبی‌زان منطقه را قتل عام می‌کنند. تالاب شادگان هم پیش از این بارها مورد هجوم صیادان شوکر ی قرار گرفته‌بود. تالاب بین‌المللی شادگان در جنوب غربی ایران در استان

خوزستان واقع شده و در واقع از سه تالاب شادگان، خور موسی و خور الامیه تشکیل شده‌است. هورالعظیم هم یکی از بزرگ‌ترین تالاب‌های ایران و بزرگ‌ترین تالاب خوزستان به شمار می‌آید که در مرز ایران و عراق واقع شده‌است. تالاب هورالعظیم از دیدگاه منابع جانوری و گیاهی، غنی است و مساحتی بالغ بر ۱۲۰ هزار هکتار را در بر می‌گیرد. ذخایر آب این تالاب از رود کرخه، در ایران و نیز رودخانه دجله در عراق تأمین می‌شود. جالب اینکه سراسر تالاب هورالعظیم با نی پوشیده شده و فقط افرادی ماهر می‌توانند در آن صیادی کنند.



دامداران به مشکلی تبدیل شدند شده‌است. از این‌رو جوامع محلی بارها ناراضی‌تی خود را نسبت به صید آبی‌زان توسط شوکرهای برقی اعلام کرده



با این اقدام غیرقانونی علاوه بر ماهی‌ها، سایر آبی‌زان منطقه هم قربانی این صید بی‌رحمانه هستند. این در حالی است که صید ماهیان اهالی دچار مشکل شود.



تعداد قابل توجهی از ماهی‌ها را صید می‌کنند، ماهی‌های بزرگ بر اثر این شوک الکتریکی بیهوش و سپس توسط صیادان صید می‌شوند و هزاران بچه ماهی در رودخانه تلف می‌شوند.

مردم از آب کرخه هم می‌ترسند

مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان هم اخیراً گفته بود که فقط طی دو شب در منطقه هورالعظیم تعداد ۱۰ دستگاه شوکر برقی و چهار فروند قایق که به صید الکتریکی مشغول بودند، توقیف شدند و این برخورد‌ها در تمام نقاط آبی استان ادامه خواهد داشت.

به گفته محمدجواد شرفی، صید ماهی با شوک الکتریکی در چند سال اخیر رواج بیشتری پیدا کرده که این موضوع را به لحاظ حساسیت در شورای تأمین استان مطرح کردیم، طبق مصوبات شورای تأمین استان کلیه فرمانداران باید نهایت برخورد خود را جهت مقابله این روش صید به‌ای کارگیری نبویزای انتظامی در کنار محیط‌بانان محیط‌زیست را داشته باشند. طی سال‌های اخیر سودجویان با وصل کردن یک کابل به برق و انداختن آن در رودخانه

بیش از نیمی از زندانی‌ها شاغل شدند

رئیس سازمان زندان‌ها با اعلام افزایش

اشتغال زندانیان به بالای ۵۰ درصد، از فراهم شدن امکان تولید نیازها و مشکلات خانوادها زندانیان از داخل منزل با مسئولان خبر داد. محمدمهدی حاج‌محمدی، رئیس سازمان زندان‌ها درباره برنامه سازمان زندان‌ها در راستای اجرای اسناد تحول قضایی در سال ۱۴۰۰ و کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها گفت: همزمان با قوه قضائیه اجرای سند تحول قضایی در سازمان زندان‌ها نیز دنبال شده‌است و از نشانه‌های این تحول در سازمان زندان‌ها توفیقات ما در رابطه با اشتغال و جهش بیش از ۳۰ درصدی آن است، به طوری که اشتغال زندانیان از کمتر از ۲۰ درصد به بالای ۵۰ درصد رسیده‌است. وی ادامه داد: همچنین توجه بیشتر به بحث خانواده زندانیان از دیگر اقدامات ما در راستای سند تحول قضایی است. در همین راستا نیز سامانه‌ای برای حمایت از خانواده زندانیان با عنوان «سامانه حمایت» راه‌اندازی می‌شود و به زودی آغاز به کار می‌کند.

رئیس سازمان زندان‌ها خاطر نشان کرد: به واسطه این سامانه خانواده زندانیان می‌توانند از داخل منزل و در بستر فضای مجازی مسائل، مشکلات، دغدغه‌ها، نیازها و نگرانی‌های خود را با مسئولان سازمان زندان‌ها در میان گذاشته و از خدمات سازمان زندان‌ها، خبرین و انجمن

جامعه

||||| روزنامه جوان | شماره ۶۱۷۶

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰۹

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۲۲

مدت‌هاست به دو کلمه «طبيب» و «حکيم» می‌اندیشم؛ و نیاکانی که در شیوه بیان خویش نیز عالمانه رفتار می‌کردند. طبیب کسی است که دیدار وی طبیب خاطر آورده، همنشینی با او حال انسان را خوب می‌کند.

حکیم نیز کسی که کارش نه از سرب‌ی مبلاتی، که با اِتقان همراه است؛ حکیم یعنی محکم کار!

... و من چگونه دم از مسئولیت اجتماعی زده، از پزشکانی که جوانمر دانه وسط میدان مبارزه با کرونا جانفشانی می‌کنند، تقدیر نکنم!

این ابیات شیرین نظامی، پیشکش آنان!

عمر به خشنودی دل‌ها گذار / تا ز تو خشنود بُود کردگار
سایه خورشیدسواران طلب / ارنج خود و راحت باران طلب
درستانی کن و درمانده‌ی / تات رسانند به فرماندهی
گرم شواز مهر و ز کین سرد باش / چون مه و خورشید جوانمرد باش

هر که به نیکی عمل آغاز کرد / نیکی او روی بدوباز کرد...



دادستان کل کشور:

فیلترینگ اشباه‌است

فضای مجازی مدیریت می‌خواهد

متأسفانه مدیریت فضای مجازی مـا فـشـل، و ل و رها است؛ بحث فیلترینگ یک بحث اشتباه است مـا نمی‌گوییم فضایی مجازی را ببندید، بحث مـا مـدیریت این فضا است. بحث الاسلام محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور در مراسم تودیع و معارفه دادستان نظامی تهران اظهار کرد: این سازمان حلقه وصلی بین سه قوه است، اقتدار کشور به اقتدار نیروهای مسلح وابسته است. وی افزود: نقش سازمان قضایی نیروهای مسلح در حفظ و پیشگیری بسیار مهم است، این سازمان وظیفه اصلی خودش را باید متمرکز بر پیشگیری کند.

وی گفت: حرف اول اقتدار کشور را نیروهای مسلح می‌زند، دشمن جرئت نمی‌کند نگاه چپ به کشور کند و این نشئت گرفته از قدرت نیروهای مسلح است.

منتظری افزود: دشمن با حربه جنگ اقتصادی سال‌هاست به میدان آمده‌است،به همین دلیل بحث اقتصاد مـاد کشور باید به گونه‌ای تعریف شود که وابستگی مـا به خارج از کشور به شدت کم شود.

دادستان کل گفت: اقشار آسیب‌پذیر و دهک‌های پایین در این جنگ اقتصادی تحت فشار هستند، اگر مدیران اقتصادی کشور یک آرایش مناسب در برابر جنگ اقتصادی داشتند الان وضعیت این افراد اینگونه نبود و وضعیت بهتری داشتیم.

وی خاطر نشان کرد: فضای مجازی امروز جزو ضروریات مردم شده‌است و می‌تواند یک بستر بسیار ارزشمند باشد و بسیار فواید دارد،اما خطرات این حوزه هم بسیار مهم است، دشمن جنگ دیگری را علیه ما در فضای مجازی به راه انداخته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، منتظری بیان کرد: متأسفانه مدیریت فضای مجازی مـا فـشـل، و ل و رها است؛ بحث فیلترینگ یک بحث اشتباه است مـا نمی‌گوییم فضایی مجازی را ببندید، بحث مـا مدیریت این فضا است. دادستان کل گفت: عده‌ای با مدیریت اشتباهشان در فضای مجازی خون سه دل رهبری کرده‌اند، این افراد باید یک روزی جوابگوی رفتارهای خود باشند.

همچنین محمدجعفر منتظری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا رفع فیلتر پوتیوب برای برخی از افراد مانند دانشجویان و خبرنگاران را تأیید می‌کنید یا خیر، اظهار کرد: بحث فیلترینگ و رفع فیلترینگ برای دستگاه‌ها در کار گروه تعیین مصادیق مجرمانه تصویب کرده‌ایم.

وی افزود: البته این موضوع را چندین ماه است که تصویب کردیم، دستگاه‌ها حسب مورد هر کدام باید نیازهای خودشان را اعلام کنند تا بعد از اینکه نیازشان به کار گروه رسید، در دبیرخانه کارهای لازم انجام شود. دادستان کل کشور بیان کرد: بنابراین ما این آمادگی را داشتیم، پیگیری هم کردیم، پیرو آن هم به وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مربوطه نامه زدیم تا کار انجام شود، مقدمانش فراهم شده‌است،اما دستگاه‌ها مقداری در انجام کار تأخیر دارند.

بحث‌الاسلام منتظری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا فیلتر «کلاب هوس» در دستور کار قرار دارد یا خیر، به مهر گفت: هنوز راجع به این مسئله تصمیم‌گیری نشده‌است، وی همچنین درباره آخرین وضعیت پرونده آذری جهرمی گفت: آخرین تصمیمات در این پرونده را باید از کسی سؤال کرد که پرونده را در دست دارد.



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه ۸ تا ۱۰ میلیون نفر از جامعه به نوعی با موضوع موادمخدر درگیر هستند، گفت: ۵۰ درصد طلاق و ۶۵ درصد همسر آزاری‌ها با اعتیاد مرتبط است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران با افزایش کرایه‌های حمل‌ونقل خودمان را دادریم که مسئولیت آن را به اعلام کرد. پیش از این مسئولان شهری پایتخت از افزایش ۳۵ درصدی کرایه‌ها: از ابتدای اردیبهشت ماه خبر داده بودند.

گزارش حسابرسانی سازمان زبیبازاری شهر تهران برای سال مالی ۱۳۹۴ در جلسه روز گذشته شورای شهر بررسی و بر عدم رعایت شفافیت در صورتهای مالی و قراردادهای شهر و تخلفات مالیاتی تأکید شد. مطابق مشروح مذاکرات صحن شورای شهر پایتخت، حدود ۱۴۱ میلیارد ریال قرارداد مالی در سازمان زبیبازاری بدون رعایت تشریفات قانونی منعقد شده‌است.

ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ از روز یک‌شنبه ۲۲ فروردین ماه آغاز خواهد شد.

سخنگوی سازمان انتقال خون از رشد ۴۱ درصدی اهدای خون در ایام نوروز ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال ۹۹ خبر داد و گفت: از ابتدای اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹ تا چهاردهم فروردین ماه سال ۱۴۰۰ در سراسر کشور ۱۵ هزار و ۲۹ واحد پلاسما اهدا شده‌است.

مدیر مرکز حفاظت فوک خزی ایران با انتشار نامه‌ای ضمن انتقاد از اجرای پروژه گردشگری اشواره تأکید کرده‌است که اجرای این پروژه

خلاف موازین حفاظتی از فوک خزری و به شدت مخرب است.

مدیر عامل سازمان خدمات درمانی نیروهای مسلح گفت: برای نخستین‌بار در کشور حتی پس از پایان دوران خدمت سربازی؛ سربازان وظیفه، تحت پوشش حمایتی بیماری‌های صعب‌العلاج قرار می‌گیرند. **محدودیت‌های ناشی از کووید-۱۹ مراجعه نوجوانان درگیر با مشکلات روانی این بیماری جهانی را در کشورهای اروپایی به شدت**

افزایش داده‌است.

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی، ایجاد ۱۸ مرکز نوآوری در پژوهشکده و دانشکده‌ها را دستاورد بزرگ این دانشگاه عنوان کرد و گفت: هدف از این مراکز نوآوری، ایجاد یک شبکه مویرگی در حوزه فناوری و تجاری‌سازی در دانشگاه شهید بهشتی است.